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Besvarelse af spørgsmål nr. 340 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 340 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kim Valentin 

(V). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

 

Louise Mariegaard 
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Spørgsmål nr. 340 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at Styrelsen for Forsyningssikkerhed 

kun løser opgaver inden for sikring af værnemidler, eller om 

styrelsen også tager sig af medicinsk forsyning, og vil ministe-

ren overveje en udvidelse af Styrelsen for Forsyningssikkerheds 

fokus, så Danmark ikke går glip af afgørende tilgængelig kvan-

titet af behandlingsmuligheder på lager i tilfælde af en krise?” 

 

Svar: 

 

Styrelsen for Forsyningssikkerhed blev oprettet i august 2020. I første om-

gang havde styrelsen navnlig til formål at understøtte sundhedsmyndighe-

dernes håndtering af covid-19-indsatsen. Styrelsen har bl.a. bistået med at 

opbygge robuste offentlige lagre af bl.a. værnemidler, forbrugsstoffer og 

andet kritisk udstyr samt understøttet sundhedsmyndighedernes testindsats. 

Der kan desuden henvises til Justitsministeriets orientering af Folketingets 

Retsudvalg den 15. august 2020 vedrørende oprettelsen af Styrelsen for For-

syningssikkerhed (Retsudvalget 2019-20, REU Alm. del, Bilag 528, Offent-

ligt).  

 

Understøttelsen af testindsatsen er per 15. august 2022 overdraget fra 

Justitsministeriet til Sundhedsministeriet (nu Indenrigs- og Sundhedsmini-

steriet) ved kongelig resolution. 

 

Styrelsen for Forsyningssikkerheds nuværende opgaver er tilrettelagt med 

henblik på – i forlængelse af covid-19-krisen – at kunne understøtte sam-

fundets beredskab i forhold til andre nuværende og fremtidige kriser, hvor 

der forudses knaphed på særlige kritiske ressourcer. Styrelsen er således en 

rådgivende myndighed, som arbejder proaktivt og forebyggende med un-

derstøttelsen af dansk forsyningssikkerhed af kritiske ressourcer til det of-

fentlige, hvilket – i overensstemmelse med sektoransvarsprincippet – sker 

på baggrund af samarbejde med relevante myndigheder. Bl.a. løser styrelsen 

opgaver i forbindelse med krisen i Ukraine. 

 

I forhold til at sikre lagre i relation til behandlingsmuligheder på sundheds-

området henvises til Indenrigs- og Sundhedsministeriet. 


